P. Mattia Feher O. P.

NOTE

47  Abel : op. cit. XLII.

« Abel : op. cit., XXXIII.

4 ABEL: op. cit., XXVI e Harsanyi : op. cit., 170.

* «Conceditur magistro Nicholao Mirabili conventus Caschoviensis,
quod possit ubique gaudere omnibus privilegis ceterorum magistrorum etc.
Florencie, 28 martii 148%. Arch. Centrale 0. P. Serie IV, fase. 158/a.

" Harsanyi : op. cit., 171

*2 «Magister Nicolaus conventus Caschoviensis fuit regens in con*
ventu Budensi cum gratiis etc. Rome, 25 novembris etc.» Arch. Centrale

0. P. Serie IV, fase. 9, 159/a

ccrex 0. . B.: Des Nicolaus e Mirabilibus
0. P Kbhandlung uber d|6|3 aestlnatlon Wien 1918, «Finit 12 Kal. Septem-
bris anno salutis’ millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio».

* |bidem. «FraterNicolaus ex Mirabilibus, natusColosvariensis, Ordi-
nis Praedicatorum, divae Theologiae Professor ac peruniversum dominium
Serenissimi Regis Hungariae haereticae pravitatis Inquisitor et Apostolicus
Praedicator, Magnifico Domino loanni de Schellenberg, Regio Cancellano,
suppliciter se commendat.

Et ego in Nativitate divi loannis Baptistae praedicando coram Sere-
nissimo Principe nostro Wladislao, pientissimo Rege Hungariae, Bohemiae
etc., hanc difficultatem iuxta ingenii mei parvitatem ita absolvi, ut etiam
nonnulli ex Reverendissimis Hungariae Praelatis, qui tum aderant, me rogarint,
ut scriptis et memoriae, quae praedicaveram, commendarem, et, licet res haec
per se quidem difficillima semper fuerit, mihi tamen propter quotidianam
theologicae lectionis professionem reique familiaris innumeras paene curas dif-
ficilior admodum reddebatur. Postea enim quam communi et repetita electione
superiorumgue obedientia factus sum pauperrimorum fratrum non tam Pnor
guam Procurator, nihil ferme temporis pro scribendis eiusce subtilitatibus
mihi relictum est. Sed cum dudum fuerim mei erga Te animi ostendendi
cupidissimus, pro Tua Magnificencia, quam semper mihi benevolam novi,
provinciam hanc libentissime suscepi. Si igitur hac in re Tuae de me spei
atque opinioni satisfactum iri continget, res utique gratissima mihi erit ; sin
autem, excuset precor et huius rei quam maxima difficultas, quae summos
etiam theologos defatigavit, et ea sollicitudo, qua nascentem perficere conarer
bibliothecam. Vale et mei memor esto».

% Ibidem. «Perpulchras denique haec declaratio tangit subtilitates.
Quae quidem difficultates alium profecto requirerent tractatum ; quare illas
nunc missas faciens alio opere, quod de vera felicitate ad pientissimum Regem
nostrum Wiladislaum scribimus, Deo aspirante satis late disputabimus. Modo,
guae de praedestinatione diximus. Magnificatua Dominatio itasuscipiat, ut me
semper habeat commendatum. Valel» Ferrarius Sig. O. P. : «De rebus Hun-
garicae Provinciae Sacri Ordinis Praedicatorum. Viennae, 1637». 456. S.

«Scripsi etiam opus aliud de Vera felicitate ad eundem Regem Wladislaum,
cuius idem Author meminit ad calcem praedicti libri de Praedestinatione».

% Arch. Centrale 0. P. Serie |V, fase. 11, 112/b.

57 «Approbantur atque confirmantur institutiones vel ordinationes pro
conservatione studii Budensis per quendam provincialem factas observandas
perpetuis temporibus, absque contradictione...».

M «Magister Paulirus de Quinqueecclesiis absolvitur ab officio pro-
vincialatur provinciae Vngarie et magister Nicolaus prior Budensis fuit vi-
carius generalis provincie cum plenaria auctoritate tam super fratres quam,
super snrores etc. Die prima octobris, Venetiis». Ibidem 162/b.

P «Magister Nicoleus de Mirabilis confirmatur prior provincialis etc.
Die 24. maii». Ibidem 164/a.

@ Ibidem.

6l Arch. Centrale 0. P. Ser. 1V, fase. 6, 140/b.

6 In quel tempo lavoravano a Cassovia sul Duomo molti artisti fore-
stieri. KemENY : op. cit,, IV.

63 «Priori et cuicunque presidenti, officialibus vestiario et patribus
de consilio conventus Cassoviensis precipitur sub pena transgressionis precepti
et privationis omnium bonorum, quod in octo dies restituant matri fratris
Andree Aquini de Cassovia, tunicam, legibulum, Agnum Dei, sigillum
annullarium, birretum panniculos et alia sua bona, si ea iniuste detinent
vel recurant ad provincialem pro excusation sua et provincialis potest omnia
indicare secundum conscientias, que gravantur. Datum Rome, 28 Decembris».
Arch. Centrale 0. P. Serie 1V, fase. 3,111/b.

6l «Frater Andreas Aquinus de Cassovia habuit licentiam recipiendi
et retinendi elemosinas et pecunias pro suis necessitatibus et itinere cum ibit
ad patriam et similiter res comestibilis. Nullus inferior. Datum Rome, XVIII.
januarii». Ibidem. Ser. 1V, fase. 3, 111/b.

& «Frater Andreas de Aquino de Casschovia et frater Nikolaus de
Scheniezia habuerunt licentiam eundi ad patriam suam gratia visitandi pa-
rentes et cum eis pro expeditione eorum nepotiorum standi et redendi ad
reverendissimum magistrum sine impedimento alicuius inferioris et mandatur
omnibus presidentibus sub penis excommunicationis late sententie et absolu-
tionis ab eorum officiis et gravioris culpe, ut non impediant eos etc. Et quod
possent elemosinas retinere sibi datus et celebrare et facere omnia, que eorum
gradum sacerdotalem decent, sub penis predictis. Datum Rome ultima
augusti 1481». lbidem. Ser. iV, fase. 6, 142/b.

@ «Frater Andreas predictus optinuit comissionem factam fratri Marco
prefato super multis bonis localibus, que dicit conventum eiusdem Cascho*
viensem unam tunicam, unum scapulare valoris 7 ducatorum vel circa, unum
Agnus Dei de argenti deaurato, valoris ducatorum sex vel 7 et multa alia,
que dicit sibi pertinere prefatumque conventum occupasse iniuste mandatur
ipsi fratri Marco, ut sibi restituo faciat cum censuris et aliis oportums
remediis si sibi rebentur. Datum ut supra. (Rome ultima augusti 1481)».
Ibidem. Ser. 1V, fase. 6, 142.

6/ «Frater Andreas prefatus sub eisdem datis optinuit litteras directas
fratri Marco vicaris generali provincie Vngarie, quibus petit sibi iustitiam
administrari de suis infamatoribus, cui fratri Marco comissum est ut super
hos emmendet et corrigat in omnibus ac si reverendissimus magister presen
esset. Datum ut supra (=Rome ultima augusti 1481)». Ibid. Ser. IV, fase.
6. 142/b.

@8 «Priori provinciali Hungarie magistro Paulus de Jaurum et fratri
Bartholomeus lectori fuit facta comissio ad iustitiam fratris Andree Aquini qui
fuit lesus in bonis a conventu Caschoviensi et in fama et honore ipse cum
suis parentibus ab aliquibus, qui comissarii habent super talibus omnis modam

potestatem etc. et quidquid per eos fuerit iudicatum est firmum etc. Datum
Rome Vili decembris 1481* Ibid. Ser. IV, fase. 6, 143/a

® «Et idem cum fratre Paulo de Alba Regali fuit assignatus
per aliam litteram. Datum supra (=Tervisii ultima augusti 1482)». lbid.
Ser. |V, f?sc. 6, 145/a.

71 «Frater Andreas Aquinas de Cassovia potest de bonis que sibi in
re hereditatis vel quomodolibet dummodo iuste disponere pro suis necessita—
tibus salva prioritate conventui suo. Datum supra (=Tervisii ultima augusti
1482)». Ibid. Ser. 1V, fase. 6, 195/a.

71 «Priori provinciali precipitur in virtute Spiritus sancti et sancte
obedientie, quatenus anditis iuribus fratris Andree de Cassovia et conventus
administret iustitiam fratri Andree de rebus, ques petit et readministret
iustitiam de aliis fratribus, qui debent aliquid ipsi fratri Andree compellendo
per omnes modos, ut satisfaciant et quidquid per cum iudicatium fueret, vult
magister reverendissimus in violabiliter observari. D?tum Florencie, die ut
supra (=VIII° julii 1484)». lbid. Ser. 1V, fase. 6, 145/b.

72 «Frater Andreas Aquini de Cassovia conventus Cassoviensis potest
venire ad Italiam et ad magistrum reverendissimum pro necessitatibussuis
abusque impedimento inferioris. Datum Florentie die ut supra (=V111° julii
1483)». lbid. Ser. IV, fase. 6, 195/b.

73 «Frater Andreas Aquinus, de Cassovia potest ter in anno absolvi
et bona sibi ab ordine concessa retinere et si fiat filius alterius conventus,
omnia sua bona pertinent ad illum conventum ubi fit filius et nullus non
obstantp etc. Ut supra (=XI. iunii 1487)». lbid. Ser. 1V, fase. 9, J. 155/a

T4 «Concessa fuit licentia fratri Andree Aquino conventus Casschovien-
sis, quod possit retinere vestimenta sua et eis uti ad beneplacitum, et quod
possit adire generalem ad sui beneplacitum sine contradictione quacunque,
die 22 «eptembris 1488». Ibid. Ser. IV, fase. 9, 157ib.

% «Frater Andreas predictus fuit assignatus in conventu Casschoviensi
et exe/rtnlptus a lectione mense, die XXII septembris». Ibid. Ser. IV, fase.

78 «Frater Andreas Aquinus de Casschovia potest mutare penam pro
fractione silentii in 7 precibus penitentialibus singulis ebdamodibus et dis-
pensata eum eo super ieiuniis ordinis etc. Eodem die etc. (=Rome 23
novembris)». Ibid. Ser. IV, fase. 9, 159/a.

77 «Eidem conceditur, quod possit nomine conventus sui exigere a
momalibus de Insula Leporum coram quocumque iudice ea que pro eis
exposuit et provisiones pro laboribus pro eis assumptis. Rome, eodem die
etc. (=23 novembris)». Ibid. Ser. IV, f?sc. 9. 159/a.

78 «Fratres Andreas Aquinus de Casschovia et Thomas de Quinque-
ecclesiis purgantur ab infamia super absolutione magistri Marci a provincia—
latu et mandatur priori provinciali quod ministrat cuique iustitiam super
huiusmodi etc. Eodem die etc. (= Rome 23. novembris)». Ibid. Ser. IV,
fase. 9. J. 1594

M «Precipitur priori sive presidenti conventus Albensis sub pena sus-
pensionis ab officio, quod si frater Andreas Aquinus declinet ad conventum
illum ad restiendum quandam summam pecuniarum, quam habuit a conventu
Pestiensi predicto fratre Msrtius vel bona illius sequestret usque ad summam
dictarum pecu”rum etc. Rome, eodem die etc. (=13 aprilis)». Ibid. Ser.
IV. fase. 9, 159/Mh. . .. N

& Rossler IstvAN : Adalékok. @ gassai  jogakadémia konyviardhoz.
Magypr Koryvszemle, 1882, 1—IV.

8l ROmer FIOris: Szézedoé hlS?O

& Feher MAyAs 0. P.: Cathalogus manuscrlptus Bibliothecae Cas-
SOViensis o. .
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8 variu Eremer : A Qyulafehérvari Batthydny-kpnyotdr. magyar
Konyvszemle 1901. 1 f.

M Kassai piispokségi konyvtar : M. S.—8.

,s Ibid., P. 123/b.

&8 Ibid., p. 226/a.

& Due nella biblioteca arcivescovile di Cassovia, uno in quella del
Liceo di Eger, col numero P. VII. 21

8 «Explicit legenda Sancte Katherine de Senis, abreviata per reveren-
dum fratrem Thomam de Senis ordinis predicatorum pro predicatoribus.
Quam scripsit frater Laurencius de Stropka ordinis eiusdem professor ad
instanciam fratris Leonardi Regensperger, pro tunc tempore superioris con-
ventus Budensis. Anno M—o cccc—o0 63—o0». VaRJU : op. cit., 35.

&8 Arch. Centrale 0. P. Ser. IV. fase. 1, 243/a.

10 Ibid. Ser. 1V, fase. 1, 244/b.

I «Humbertus Ordinis Fratrum Praedicatorum prior Generalis, ex-
positio regulae sancti Augustini. Anni 1469. — Kolofon : «Finito libro sit
laus et gloria Christo etc. hylfft got. Explicit per manos (sic!) cuiusdam Mar-
tini Craus de Caschovia. Finitum et completum anno domini millesimo cccc—o
LXIX. etc». Varju : op. cit.,, 36—37.

P FehER MATYAS: Op. cit., nn. 12 e 26.

M Colofon : «Expliciunt de Historia Sacra eiusque mysteriis libri
septem additis Expositionibus in evangelia per manus Andree Nicolai de
Hungaria cenobii cassoviensis ordinis praedicatorum alumni anno 1545».
Magyar Konyvszemle, 1881, 202—203.

** |bid., 1909, 246. Colofon: «Et sic est finis per fratrem andream
nicolai de ungaria de conventus cassoviensis on conventu fiorentino anno
dni M-o0 CCCC-0 LXXIIII».

% «Precipitur presidentibus et fratnbus universi* totius ordinis sub
pena excomunicationis late sententie ipso facto quod quicunque habet vel
scit aliquid de pecuniis, literis vel rebus fratris Pauli de Transilvania, de-
functi in conventu sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis, quem rex Hun-
garie miserat ad Italiam ad studendum cum multis pecuniis, totum restitunt
vel revelet fratri Emerico Nicolai de Zagabria infra tres dies vel cum eo
componat, recepto prius cyrographo de manu fratris Emerici de eo. quod
sibi dederat. Datum Rome, XXVI. aprilis». Arch. Centr. O. P. Ser. V. fase.
6. 169/a.

P «Frater Joannes conventus Cassoviensis potest miniare libros tam
in conventibus, quom extra, et quiequid super lucratus fuerit, pro neces-
sitatibus suis potest exponere etc. Ter potest confiteri et tempore ieiuniorum
ordinis bis potest refici et vesei carnibus. Nullus etc. Rome, prima ianurii
1488. Et secularibus fratribus pecunias secundum suam conscientiam elargiri.
Rome, ut supra (=Rome, X decembris)». Ibid. Ser. IV, fase. 9, 155/h.

I Fenhér Matyas 0. P.: I. m. N° 1

®B Archivio comunale di Cassovia: Protocollo. 1491.

*® «Arestum domini plebani de Gontz eodem die (Am montage nach
Sophie) fecit arestum dominus Petrus plebanus de Gontz per scolasticum
suum super eadem omnia bona sive res Janos dyak de Zykzo pro fior. IlI.
hora vesoerum». Arch. com. di Cassovia. Protocollo 1491

10 Domenico di Salomone figura spesso nella vita pubblica della eitta.
Egli era commissario del giubileo per la citta di Cassovia e predicava spesso
nella cattedrale di S. Elisabetta. Annoto di propria mano nei libri che aveva
ordinato : «Iste ljber .est, Conventus Cassoviensis emptus UH. fior, tempore
prioratus fratris UOMINICI a(ﬂomonls», 0 altro testo simile. In seguito qualcuno
cancello, raschio o cerco di far sparire in altra maniera il nome del priore.

1,1 «Post servitiis meis commendationem... oblatus mihi esset me-
cum... nostras ad te committere praesentes litteras... et te necesse est scire
et officii mei ennarrare, quod misi quidem tibi libros cum Alexandro vecturi
vestro et fratre geronimo videlicet Margaretam poematis 20. dn. Commentaria
Bebely, Quadragesimale Ambrosii 6 dn. unam Grammaticam. lenvni etiam
pergamen et mitto tibi...*. — Il frammento della lettera € incollato sulla
tavola anteriore dell’incunabolo n. 46 della biblioteca conventuale.